
Protokół Nr 12/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji  

z dnia 25 września 2020 r. 

przy współudziale Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej,  

Komisji Oświaty i spraw społecznych  

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Lucjan Tracz – Przewodniczący  

2. Łukasz Sergiel – członek  

3. Andrzej Grudziński – członek  

4. Iwona Szajek – członek - nieobecny 

5. Marcin Murawa – członek  

6. Łukasz Dudzic – członek   

7. Marek Piechowiak – członek 

8. Janina Łukaszewicz – członek 

9. Anna Hałupka – członek  

10. Kamil Koronka – członek 

11. Jakub Leśko – członek  

12. Krzysztof Wiktorski – członek 

13. Łukasz Kowalewski – członek  

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Wojciech Wąchała – Wójt Gminy 

2. Beata Wasyłyk-Sosonowska – Sekretarz Gminy 

3. Mirosława Fleszar – Skarbnik Gminy 

4. Łukasz Kamerduła – Przewodniczący Rady 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Omówienie materiałów na posiedzenie XII Sesji Rady Gminy Bobrowice w dniu  

1 października 2020 r. 

3. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz z przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Bobrowice za I półrocze 2020 r. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. 

Otwarcia posiedzenia dokonano o godz. 8.00 w świetlicy wiejskiej w Bobrowicach.  

 

Sekretarz poinformowała o wyborach uzupełniających do Rady Gminy i pogratulowała 

wygranej Panu Marcinowi Jagodzińskiemu. 

 

Ad. 2. 

W tym punkcie posiedzenia omawiano materiały na posiedzenie XII sesji Rady Gminy 

Bobrowice. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji.(Komisja 

Budżetu) 



➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego komisji.(Komisja 

Rewizyjna) 

Sekretarz wyjaśniła, że są to uchwały porządkujące składy osobowe komisji. Pan Marcin 

Jagodziński zgłosił swoją kandydaturę na członka Komisji Rewizyjnej po tym jak zostanie 

zaprzysiężony na sesji. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia 

anonimowej skargi na działania p.o. dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w 

Dychowie. 

Sekretarz wyjaśniła, że uchwała jest informacją dla anonimowej osoby skarżącej, o tym że 

rada pochyliła się nad skargą, lecz jej nie rozpatrzyła z powodu braków formalnych.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Sekretarz poinformowała, że stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji zostało zawarte 

w uzasadnieniu do uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Bobrowice dla terenów w obrębach: Chojnowo i Bobrowice 

oraz Tarnawa Krośnieńska. 

Sekretarz poinformowała, że wnioskodawcą są Lubuskie Kruszywa Sp. z o. o. 

Radny Grudziński zapytał kto ponosi koszty za opracowanie planu, gmina czy wnioskodawca. 

Skarbnik poinformowała, że przygotuje informację na sesję.  

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny paliwa w gminie 

na rok szkolny 2020/2021. 

Sekretarz wyjaśniła, że na podstawie uchwalonej ceny paliwa gmina rozlicza się z rodzicami 

dzieci niepełnosprawnych dowożonych do szkół.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobrowice. 

Sekretarz wyjaśniła, że jest to zmiana porządkująca tylko nazwę placówki. Projekt uchwały 

został uzgodniony z ZNP i Solidarnością. 

 

Pan Marcin Jagodziński poinformował, że dyrektor przedstawiła w piśmie jaka jest wysokość 

dostatków w innych gminach i zaproponował radnym, żeby zwiększyć dodatki dla 

nauczycieli placówek oświatowych z terenu gminy Bobrowice. Następnie odczytał 

wyróżniającą opinię Kuratorium Oświaty o pracy dyrektora ZSP w Bobrowicach. 

 

Radny Krzysztof Wiktorski oznajmił, że w jego opinii pani dyrektor nie zasłużyła w ostatnim 

czasie na ocenę wyróżniającą. Dodał, że nikt pani dyrektor nie zmuszał do startowania  

w konkursie, wiedziała na co startuje i że będzie się to wiązało z dodatkowymi obowiązkami. 

 

Pan Marcin Jagodziński uznał, że pani dyrektor powinna już we wrześniu otrzymać dodatek 

za szkołę i przedszkole. 

 

Sekretarz wyjaśniła, że uchwała jest tylko uchwałą porządkującą i była uzgadniana na miesiąc 

przed 1.09. Rada może w każdej chwili zwiększać i zmniejszać dodatki, może wypracować 

nowe stawki, które następnie muszą zostać poddane uzgodnieniu ze związkami zawodowymi. 



 

Radny Grudziński uznał, że trudno jest mówić o dokładaniu obowiązków, ponieważ pani 

dyrektor startując na stanowisko dyrektora ZSP wiedziała jakie są obowiązki. Następnie 

zapytał kto przydziela dodatek funkcyjny dla dyrektora i w jakiej wysokości jest on obecnie 

przyznany.  

Wójt wyjaśnił, że dodatek dla dyrektora przyznaje Wójt i wynosi on obecnie 800 zł. 

  

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bronkowie. 

Sekretarz poinformowała, że dotacja jest na zakup butów bojowych. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Bobrowice. 

Sekretarz wyjaśniła, że poprzednia uchwała jest z 2010 r. a obecna jest dostosowana do 

obecnych potrzeb. Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Bobrowice. 

Sekretarz wyjaśniła, że Ministerstwo określa widełki i nasze podatki były zawsze na 

najniższym poziomie. Proponowana podwyżka mieści się w środku widełek i nadal nie jest na 

najwyższym poziomie. 

Radny Grudziński oznajmił, że jest to duża podwyżka ok. 21 %. 

Wójt wyjaśnił, że są to niewielkie kwoty w skali roku 50, 100, 200 zł.  

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych, położonych na obszarze gminy Bobrowice. 

Sekretarz wyjaśniła, że jest to uchwała porządkująca uwzględniająca postulaty i uwagi 

mieszkańców.  

 

Pan Marcin Jagodziński zapytał kto jest odpowiedzialny za sprzątanie alejek na cmentarzu 

oraz uznał, że w uchwale brakuje zdania  kto odpowiada za wywóz śmieci. 

Sekretarz wyjaśniła, że za wszystko odpowiada zarządca cmentarza. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Krośnieńskiego. 

Sekretarz wyjaśniła, że Zarząd Dróg Powiatowych zwrócił się do nas o pomoc finansową  

w kwocie 4.000 zł na wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze 

powiatowej w miejscowości Brzezinka. Wójt dodał, że całkowity koszt wykonania zadania 

wynosi 10.300 zł.  

Uwag nie zgłoszono. 

 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bobrowice na lata 2020 – 2025. 

➢ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020. 

 

Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bobrowice na lata 2020 – 2025 oraz zmiany w budżecie na 2020 r. 

Wykaz zmian stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 



Następnie poruszono następujące tematy: 

 

Radny Łukasz Dudzic: 

­ problem z zanieczyszczeniem wody i konieczność wykonania ekspertyzy. 

 

Wójt: 

­ konieczność przeprowadzenia kontroli szczelności szamb. 

 

Radny Andrzej Grudziński: 

­ konieczność przeprowadzenia remontu mostu prowadzącego na ogródki działkowe w 

Dychowie,   

­ uporządkowanie słupów z plakatów wyborczych, 

­ z czego wynika potrzeba termomodernizacji oczyszczalni w Dychowie, 

­ techniczne możliwości poboru wody z gminy Dąbie w przypadku awarii, 

­ brak informacji o godzinach dostarczania wody z cysterny, 

­ koszty odwołania byłej skarbnik gminy, 

 

Pan Marcin Jagodziński: 

­ koszt projektu budowy przedszkola, 

­ zwiększenie przez radnych środków na usunięcie skutków skażenia wody, 

zatrudnienie naukowca, 

­ skąd wynikają cięcia budżetu OSP. 

 

Radny Krzysztof Wiktorski: 

­ problem z komunikacją autobusową o godz. 6:30 do Lubska. 

 

Ad. 3.   

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz z przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Bobrowice za I półrocze 2020 r. 

Skarbnik przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

Nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4.   

Sprawy bieżące omawiano bez udziału pozostałych komisji. 

 

1. Zapoznanie członków z pismem od Dyrektor ZSS w Dychowie dotyczącym postępów  

w sprawie skargi. 

Przewodniczący odczytał otrzymane pismo Dyrektora dotyczące poinformowania o postępach 

pracy komisji w sprawie skargi. Przewodniczący poinformował, że w dalszym ciągu komisja 

czeka na dokumenty, o które wnioskowała, dlatego nie może zakończyć sprawy. Ustalono, że 

należy opracować pismo informujące, że Komisja nadal pracuje nad sprawą.  

 

2. Zapoznanie członków z pismem Dyrektora ZSS w Dychowie dotyczącym wniesienia 

sprostowań do protokołu komisji z dnia 2 września 2020 r. 

Członkowie komisji zapoznali się z pismem Dyrektora zawierającym sprostowania do 

protokołu komisji z dnia 2 września. Po analizie pisma stwierdzono, że należy dokonać 

korekty w dacie z 28.09.2020 r., na 28.08.2020 r., zamienić słowa „zdalne posiedzenie” na 

„posiedzenie wyjazdowe”, wyjaśnić w piśmie, że sprawa rozpatrywana była na trzech 

posiedzeniach, a nie jak wymienia Pani Dyrektor na pięciu. Reszta zapisów w protokole 

pozostaje bez zmian.  



3. Omówienie i zapoznanie się z zapisami w dokumentacji tj. (kopia dzienników 

papierowych i elektronicznych), które komisja otrzymała od Pani Dyrektor. 

Komisja otworzyła kopertę z dokumentacją szkolną i dokonała jej analizy. Analiza polegała 

na zweryfikowaniu zarzutów opisanych w skardze z zapisami w dzienniku papierowym  

i elektronicznym. Po dyskusji, która nasunęła wątpliwości czy nauczyciel wczesnoszkolny  

1-3 może uczyć w klasach starszych, postanowiono na wniosek członka Komisji – Andrzeja 

Grudzińskiego, aby zwrócić się do Kuratorium Oświaty i zaprosić na posiedzenie 

przedstawiciela organu nadzorczego. Wniosek został przyjęty. 

 

Ad. 5.   

 

Posiedzenie zakończono o godz. 11:45. 

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Komisji: 

 

Ewelina Roszak                                                          Lucjan Tracz 

  2020-09-25 


